
 
 
 

 

 

 

ประกาศโรงเรียนบ้านชะโนด 1 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน 

สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร 
----------------------------------------------------- 

 

           ด้วยโรงเรียนบ้านชะโนด 1 สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร จะดำเนินการ
คัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติงานธุรการ อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐานที่ 1340/2560 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ และตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ศธ 04๑๑๔/ว ๓๓๐๙ ลง
วันที่ ๑3 กันยายน ๒๕๖๖ เรื่อง แนวทางการบริหารจัดการอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ปีงบประมาณ 256๗ 
ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ศธ 0400019/ว22 ลงวันที่ 21 เมษายน 2566 
เรื่อง แนวทางการบริหารจัดการอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ปีงบประมาณ 256๗ จึงประกาศรับสมัคร
คัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน โดยมีรายละเอียดดังนี้  

ชื่อตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราว  ปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน 
ตำแหน่งว่าง จำนวน  ๑  อัตรา 
อัตราค่าจ้าง   9,000  บาทต่อเดือน 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ๑.  วุฒิการศึกษาระดับ ปวช. ขึ้นไป 
 ๒.  เป็นผู้มีความรู้ความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติงานตามขอบข่ายภารกิจและหน้าที่ ตามที่ระบุไว้ใน    
      ประกาศฉบับนี้ 
 ๓. ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน ดังต่อไปนี้ 
      ๓.๑  งานธุรการ  สารบรรณ จัดเก็บเอกสารหลักฐานทะเบียนและหนังสือราชการต่างๆ รวมทั้ง ระบบ  
      E-office   การทำลายเอกสาร 
      ๓.๒  งานพัสดุ จัดลงทะเบียน คุมการเบิกจ่าย การจัดเก็บ รักษาดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อย 
      ๓.๓  งานข้อมูลสารสนเทศ  จัดระบบทะเบียน ระเบียนข้อมูล การสำรวจและบันทึกข้อมูล การจัดทำ
รายงานข้อมูล จัดส่งและรับข้อมูลในระบบ ICT 
      ๓.๔  งานการประสานงาน  การติดต่อสื่อสารกับหน่วยงานส่วนราชการอ่ืนๆ ชุมชนและ 
ท้องถิ่นการให้บริการแก่ประชาชนหรือผู้มาขอรับบริการ หรือติดต่อราชการ 
      ๓.๕  งานอ่ืนๆที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
  ๔. การรับสมัคร 
        ผู้ประสงค์จะสมัครให้ขอใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ณ  โรงเรียนบ้านชะโนด 1       
 ระหว่างวันที่  26 – 31 มกราคม  ๒๕๖๗  
  ๕. เอกสารหลักฐานในการสมัคร  ดังนี้ 
      ๕.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน   จำนวน  ๓  รูป 



      ๕.๒  สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา  หรือสำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ  ที่แสดงกลุ่ม
วิชาที่ระบุไว้      จำนวน  ๑  ฉบับ  
      ๕.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน                            จำนวน  ๑  ฉบับ                                                               
      ๕.๕ ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่
ต้องห้ามตาม กฎ  ก.ค.ศ  ว่าด้วยโรค  พ.ศ. ๒๕๔๙     จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.๖ สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ในสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล   จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.๗ หลักฐานอื่นๆเช่น  ใบสำคัญการสมรส  ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ (ฉบับจริงพร้อมสำเนา) ทั้งนี้ให้รับรอง
สำเนาถูกต้องของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
  ๖. เงื่อนไขการรับสมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก สรรหาจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า  เป็นผู้มี
คุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้ง ยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน   
          ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษา ไม่ตรงตามคุณวุฒิ
ของตำแหน่งที ่สมัครสอบ อันมีผลทำให้ผ ู ้สมัครสอบไม่มีสิ ทธ ิตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่า             
การรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือก สรรหาครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น   
7. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
       โรงเรียนจะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ ธุรการโรงเรียน โดย 
        7.1 การทดสอบความรู้ความสามารถ (คะแนน 50 คะแนน) 
                 - ความรู้ด้านงานสารบรรณ  

- ความรู้ด้านคอมพิวเตอร์  
- พัสดุ  
- การเงินและอ่ืนๆ 

        7.2 ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนน 50 คะแนน) โดย (สัมภาษณ์) โดยประเมินจาก 
                  7.2.1 พิจารณาจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา (10 คะแนน) 
                  7.2.2 พิจารณาจากบุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา (10 คะแนน) 
                  7.2.3 พิจารณาจากความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ (10 คะแนน) 
                  7.2.4 พิจารณาจากการมีปฏิภาณไหวพริบ (10 คะแนน) 
                  7.2.5 พิจารณาจากเจตคติ อุดมการณ์ (10 คะแนน) 
    
  



8. กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
 
วัน / เดือน / ปี 
                                                  
                  เวลา 

การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

1 กุมภาพันธ์ 2567   
เวลา 09.00 น. – 12.00 น. ความรู้ความสามารถท่ัวไป 50 

เวลา 13.00 น.เป็นต้นไป 
สอบสัมภาษณ์ 
- ประวัติ ความสามารถ ประสบการณ์ 
- บุคลิกภาพ 

50 

 
          9. เกณฑ์การตัดสิน 

         ผู้เข้าสอบคัดเลือกต้องได้คะแนนรวมกันทุกภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยจัดเรียงลำดับจาก 
คะแนนสูงลงมาตามลำดับหากคะแนนเท่ากันให้ใช้ผลการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป ที่สูงกว่า ได้ลำดับ
ที่ดีกว่าก่อน  
          10. การประกาศผลการคัดเลือก 
                    จะประกาศรายชื่อผู้คัดเลือกได้ ภายในวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2567 ณ โรงเรียนบ้านชะโนด 1 
          11. การจัดทำสัญญาจ้าง 
                    โรงเรียนจะทำสัญญาจ้างกับผู้ได้รับการคัดเลือก เมื่อได้รับอนุมัติเงินประจำงวดจากสำนักงาน 
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน แล้วนั้น 
                    อนึ่ง หากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด ในประกาศรับสมัครจะ 
ไม่พิจารณาตกลงทำสัญญา หรือถูกยกเลิกการจ้างทันทีเนื่องจากขาดคุณสมบัติ แล้วแต่กรณีโดยไม่มีเงื่อนไข 
ใด ๆ ทั้งสิ้น 

ข้อมูลการติดต่อ 
         โรงเรียนบ้านชะโนด 1  หมายเลขโทรศัพท์   080-178-9128                                                                                                                  
                  ประกาศ ณ วันที่ 24 มกราคม  พ.ศ. 2567 
 

                                       
                                      

                                                                                                                                                              
                                                                      (นายเทพฤทธิ์  สิริจันทพันธุ์)                                                        
                                                                    ผูอ้ำนวยการโรงเรียนบ้านชะโนด 1 
  



 
กำหนดการรับสมัครบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

ปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน  ตามโครงการคืนครูให้นักเรียน  โรงเรียนบ้านชะโนด 1 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร 

-------------------------------------------------- 
 

วัน/เดือน/ปี กำหนดการ 
24  มกราคม  ๒๕๖๗ ประกาศรับสมัคร 
26 – 31  มกราคม ๒๕๖๗ รับสมัคร (เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.) ณ โรงเรียนบ้านชะโนด 1 
ภายในวันที่  31 มกราคม  ๒๕๖๗ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
1 กุมภาพันธ์  ๒๕๖๗ ดำเนินการสอบคัดเลือก 
ภายในวันที่  2   กุมภาพันธ์  ๒๕๖๗ ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
3 กุมภาพันธ์  256๗ รายงานตัว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


